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Anmodning om bosetting av flyktninger 2026 
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 Kommunestyre  

 

 

Rådmannens innstilling 

• Hol kommunestyre vedtar å imøtekomme IMDi sin anmodning om bosetting av inntil 35 
flyktninger i 2026, hvorav 4 enslige mindreårige over 15 år. 

• Merutgifter knyttet til bosetting og integrering skal dekkes av integreringstilskudd og 
øvrige statlige tilskudd. 

• Kommunen skal utarbeide en detaljert plan for bosetting av enslige mindreårige, 
inkludert vurdering av bofellesskap og tverrfaglig oppfølging, i samarbeid med 
Hallingdalkommunene. 
 

Saken avgjøres av 

Kommunestyret 

Vedlegg 

Vedlegg 
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Saksopplysninger 

Siden starten av krigen i Ukraina i februar 2022 har det kommet over 92.000 ukrainske 

flyktninger til Norge. Måltallet for anmodningen om bosetting i 2026 er satt til 13 000 

personer. Hol kommune har blitt bedt om å bosette 35 personer, inkludert 4 enslige 



mindreårige over 15 år i 2026. Hol kommune har de seneste 5 årene bosatt ca 170 

flyktninger: 2021: 10 personer (overføringsflyktninger) 2022: 55 personer (3 

overføringsflyktninger, resten fra Ukraina), 2023: 40 personer (alle fra Ukraina), 2024: 45 

personer (7 overføringsflyktninger, resten fra Ukraina), 2025: 21 personer (alle fra Ukraina). 

Ca 40 har flyttet fra kommunen i perioden. 

Bakgrunn 

IMDi har anmodet kommunene i Norge om å bosette 13 000 flyktninger i 2026, hvorav 651 

enslige mindreårige. Kommunene i Buskerud er anmodet om å bosette 797 flyktninger, 

derav 42 enslige mindreårige. For Hol kommune er anmodningen 35 personer, hvorav 4 

enslige mindreårige. 

Til sammenligning er anmodningene for Hallingdal-kommunene: 

Kommune Antall personer Hvorav enslige 

mindreårige 

Under 15 år 15–18 år 

Flå 10    

Gol 25 4  4 

Hemsedal 15 4  4 

Hol 35 4  4 

Nesbyen 12    

Ål 25 5  5 

Status og erfaring 

I 2025 vedtok kommunen å bosette 25 ordinære flyktninger, men utsatte bosetting av 

enslige mindreårige til 2026 grunnet manglende kapasitet til å etablere bofellesskap og 

tverrfaglig oppfølging. Kommunen har avtale med Ål om norskopplæring og deltar i KS-

prosjektet «Flyktninger i jobb». Utfordringer er særlig knyttet til boliganskaffelse, transport, 

og økte sosialhjelpsutgifter (4,6 mill. pr. nov. 2024).  

 

Integreringstjenesten og introduksjonsprogrammet  

Integreringstjenesten er en kommunal avdeling som har ansvar for å framskaffe og klargjøre 

boliger, og gi praktisk hjelp og opplæring til flyktningene for å få hverdagen til å fungere. 

Flyktningetjenesten har også en viktig koordinerende rolle ut mot helse, skole, barnehage, 



spesialisthelsetjenesten og andre instanser. Flyktningetjenesten samarbeider med Hol 

frivilligsentral og andre lag- og organisasjoner. Bosatte flyktninger får tilbud om deltakelse i 

introduksjonsprogrammet som skal gi deltakerne grunnleggende ferdigheter i norsk, 

samfunnskunnskap, livsmestring, foreldreveiledning og innsikt i norsk arbeidsliv gjennom 

blant annet praksisordninger. Programmets lengde blir individuelt vurdert hos den enkelte, 

fra 3 måneder til 4 år. Målet med introduksjonsprogrammet er at den bosatte flyktningen 

skal bli kvalifisert til arbeid eller høyere utdanning, bli økonomisk selvstendig og ta del i 

samfunnet. Regjeringen er svært tydelig på sin forventning om at kommunen skal fokusere 

på å få flyktninger raskt ut i arbeid.  

 

Norskopplæring for voksne  

Hol kommune har avtale med Ål kommune om felles norsk- og samfunnskunnskap 

opplæring på Ål Introsenter. Det er undervisning 3-4 dager per uke i 

introduksjonsprogrammet, og praksis skal være 15 timer per uke. Ukrainske flyktninger har 

rett på 1 års norskopplæring med mulighet for utvidelse. 

 

Transport  

Bosatte flyktninger tar buss om morgenen for å delta på norskopplæring. Brakar har lagt ned 

denne avgangen fra Geilo kl 09.10 fra august -24. Det medfører at Hol kommune selv må leie 

inn buss for denne strekningen, hvilket gir en stor kostnadsøkning for transport. I tillegg til å 

leie inn buss, får deltakerne månedskort på strekningen Geilo-Ål. Dette er et opplegg som 

videreføres i 2026. 

 

NAV  

Kommunen har et «økonomisk ansvar» for bosatte flyktninger i 5 år. Målet er å få flyktninger 

ut i arbeid så raskt som mulig. Et tett og fungerende samarbeid med NAV Hallingdal er 

avgjørende for å få til det. Hallingdal som region har bosatt ca. 800 flyktninger siden 2022, 

og det har gitt NAV Hallingdal utfordringer i forhold til kapasitet, både innenfor sosiale 

tjenester og arbeidsmarkedstiltak. 

 

Skole og barnehage 

Antall barn i bosatte flyktningfamilier per 31.12.2025: 



Barnehage: 6 

Barnetrinnet: 13 

Ungdomsskole: 3 

Dette er en reduksjon sammenlignet med samme tidspunkt 2024. Flyktninggruppens beslag 

på denne ressursen er redusert (2025: 13 i barnehage, 19 på barnetrinnet og 6 på 

ungdomsskole). Kapasitet på barnetrinnet og i barnehage antas forbedret. Sektoren har gitt 

uttrykk for at det kan være utfordrende å rekruttere personell med riktig kompetanse. 

 

Boliger 

Integreringstjenesten skaffer selv boliger til flyktninger og inngår avtale med private 

huseiere. Ansatte fra Eiendomsavdelingen bruker en del tid og ressurser for å bistå tjenesten 

med hjelp i forbindelse med bosetting og ellers når det trengs i forbindelse med flytting osv. 

Integreringstjenesten har derfor inngått arbeidsavtale med egne flyktninger som bistår ved 

behov for praktisk hjelp. Kommunale boliger er i utgangspunktet avsatt til tre målgrupper: 

rekruttering av ansatte, boliger for personer som er i en vanskeligstilt situasjon og som er i 

NAV-systemet eller kommunal helsetjeneste, til flyktninger som er bosatt i kommunen 

gjennom IMDi. Inngåelse av husleieavtaler av private boliger, og oppfølging av både huseier 

og beboer er ressurskrevende. Per i dag administreres denne oppgaven av 

integreringstjenesten. 

 

Oversikt boliger til bosatte flyktninger bosatt i perioden 2021-2025:  

Kommunal Bolig Privat bolig med kommunal leiekontrakt 

6 46 

 

Kapasitet i virksomhetene i helse 

På generelt grunnlag er det per i dag kapasitet i helsetjenestene til å følge opp bosatte 

flyktninger. Ved behov kan kommunen søke om tilleggstilskudd til personer med 

ekstraordinære helsebehov. 

Forhold til overordnet plan 

Ikke vurdert 



Miljøkonsekvenser 

Ikke vurdert 

Økonomiske konsekvenser 

Bosetting gir integreringstilskudd over fem år, samt særskilte tilskudd for enslige 

mindreårige. Tilskuddene skal dekke introduksjonsprogram, norskopplæring, helse, 

barnehage/skole, og sosiale tjenester. Hol kommune har mottatt ca. 70 mill. i 

integreringstilskudd siden 2021. 

Integreringstilskudd – Satser og tilskudd (2025):  

Satser for integreringstilskudd – År 1 (bosettingsåret) 

Kategori Sats (kr) Merknad 

Enslige voksne 250 500 Person bosatt uten familie i 

egen boenhet 

Voksne (≥ 18 år) 202 000 Personer regnes som voksne 

fra og med året de fyller 18 

Enslige mindreårige 194 300 Gjelder også om personen 

har fylt 18 ved bosetting 

Barn 202 000 Barn under 18 år 

Barnehagetilskudd (en gang) 28 900 Per barn 0–5 år. Utbetales 

samtidig med år 1 

Eldretilskudd (en gang) 187 600 Per person ≥ 60 år ved 

busetting i 2025 

Integreringstilskudd – videre år (automatisk) 
År Sats (kr) Gjelder for de som utløste 

år 1 i 

År 2 259 200 2024 

År 3 184 300 2023 

År 4 91 400 2022 

År 5 74 800 2021 

Merk: 'År 1' betyr året for første bosetting av flyktninger. Tilskudd for år 2–5 kommer 

automatisk til kommunen der personen er registrert bosatt. 

 



Vurdering 

Hol kommune har kapasitet til å bosette 35 personer i 2026. Bosetting av enslige 

mindreårige krever planlegging og samarbeid. I 2025 besluttet Hol kommune å ikke bosette 

enslige mindreårige flyktninger. Kommunestyret uttrykte samtidig et ønske om å utarbeide 

en plan og delta i et eventuelt regionalt samarbeid for 2026 for denne gruppen. Dette 

arbeidet er ikke igangsatt i 2025, men vil bli prioritert i 2026, bl. a gjennom samarbeidet i 

Hallingdal flyktningeforum. 

 

Oppvekstprofil 2025 for Hol kommune, utarbeidet i samarbeid med nasjonale direktorater, 

viser ingen indikatorer som tyder på at Hol står svakere enn landsgjennomsnittet på sentrale 

levekårsindikatorer som barn med barneverntiltak og unge utenfor arbeid eller utdanning. 

Tema for årets profil er inkludering av barn og unge med innvandrerbakgrunn. På områder 

som «fritid og nærmiljø» og «helse og helseadferd» (trivsel, trygghet, helse) mangler 

kommunen tilstrekkelige data, og kan derfor ikke sammenlignes med resten av landet. Det 

anbefales å videreføre regionalt samarbeid i Hallingdal for denne gruppen. Kommunen må 

sikre tilstrekkelige ressurser til barnevern, bolig, helse, skole og introduksjonsprogram. 

 

Kommunen har gode forutsetninger for å motta enslige mindreårige over 15 år. Det eneste 

som kan tale imot bosetting av 16- og 17-åringer i Hol er mangel på videregående skoletilbud 

i kommunen. For den enkelte kan det oppleves utfordrende å reise til og fra skoletilbud. 

Dette er en utfordring på lik linje med andre bosatte jevnaldrende og trenger ikke alene 

være til hinder for bosetting av enslige mindreårige i kommunen.  

 


